

Dear Parents,

Gyanankur school is a preprimary to Standard 10 Government-recognized school under SSC.

ग्यानांकुर शाळा हि बालवाडी ते १० वि पर्यंत सरकारमान्य प्राप्त शाळा आहे.

We welcome you to our Gyanankur website. If you are interested to know more about Gyanankur school in Kesnand Village, please visit the School Office on any working day (Monday to Saturday) between 2.30-3.30 p.m. Closed on 2nd Saturdays.

आपल्या ग्यानांकुर संकेतस्थलावर आम्ही आपले स्वागत इच्छितो. जर तुम्हाला ग्यानांकुर शाळेविषयी अधिक जाणून घेऊ इच्छिता तर आपण या संकेत स्थळावर जाऊन अधिक माहिती प्राप्त करू शकाल. कोणत्याही कार्यालयाच्या दिवशी (सोमवार ते शनिवार) 2.30-3.30 पीएम दरम्यान शाळा कार्यालयात भेट द्या. 2 रा शनिवारी बंद.

Gyanankur is run as a not for profit organization by a Board of volunteers with dedication to both quality education and all children including the less privileged. Your fees go completely into providing staff and space for your child's learning. We believe what happens in the classroom between our staff and students is the most important part of providing quality education.

कमी उत्पन्न असणाऱ्या मुलांना उत्तम शिक्षण देणे यासाठीच आपली ग्यानांकुर शाळा स्थापित केली गेली आहे आणि अशा मुलांना शिक्षणसुविधा उपलब्ध करून त्यांना स्वावलंबी बनविणे हेच आपल्या शाळेचे ध्येय आहे. यामध्ये शाळेचा कुठलाही वैयक्तिक ग्यानांकुर शाळा हि बालवाडी ते १० वि पर्यंत सरकारमान्य प्राप्त शाळा आहे. फायदा नसून ग्यानांकुर शाळेमध्ये काम करणारी प्रत्येक व्यक्ती सेवाभावी वृत्तीने येथे कार्यरत आहे. शाळेमध्ये जी फी आकारली जाते. त्याचा पूर्ण वापर कर्मचारी वेतन व मुलांच्या अध्यापनासाठी केला जातो.

Imagine a school, where love abounds, where there is warmth and caring discipline, where people speak freely without fear, make mistakes and learn from them. A school where children's voices are heard, where children are nurtured to think for themselves, to ask questions, to learn not just from a book but from the real world around them. A school where children from underprivileged backgrounds, as well as some from more privileged are each treated as unique and precious lives. A place where a small seedling can grow into a big beautiful tree...

This is Gyanankur School.

आमची शाळा हि अशी शाळा आहे, ज्या ठिकाणी शिस्तीविषयी आस्था आहे. शिस्त हि प्रेमाने आणि कळकळीने लावली जाते. या ठिकाणी प्रत्येकजण आपले मत मांडण्यास स्वतंत्र आहे आणि प्रत्येक जण चुकांमधूनच शिकतो अशी आमच्या शाळेची विचारसरणी आहे. या शाळेमध्ये प्रत्येक विद्यार्थ्याकडे वैयक्तिक लक्ष पुरविले जाऊन विद्यार्थी स्वावलंबी बनेल असा आत्मविश्वास विद्यार्थ्यांमध्ये निर्माण केला जातो . तसेच इथे फक्त पुस्तकी शिक्षणच नाही तर पुस्तकाबाहेरचे विश्व काय आहे याबद्दलचे शिक्षणहि

दिले जाते. याठिकाणी प्रत्येक स्तरावरील विद्यार्थी अध्यापन घेत असून प्रत्येक विद्यार्थी हा शाळेचा अमूल्य घटक म्हणून इथे वागणूक दिली जाते.

ग्यानांकूर हि अशी शाळा आहे जेथे छोट्या बिजांकूराचे रूपांतर मोठ्या सुंदर वृक्षात केले जाते .

Gyanankur exists to provide access to quality, holistic education to children in India who could not otherwise access such education, empowering them to live fulfilling lives as caring and contributing members of their community.

शाळेचे ध्येय / उद्दिष्ट्य :

जी मुले शिक्षणापासून वंचित आहेत अशा मुलांपर्यंत पोहोचून त्यांना शिक्षणाची योग्य संधी उपलब्ध करून देणे तसेच त्यांना योग्य शिक्षण सुविधा पुरवून समाजात वावरण्यास त्यांना सक्षम बनविणे हेच ग्यानांकूर शाळेचे मुख्य उद्दिष्ट्य आहे.

Our team: Our headmistress is a highly qualified woman with a big heart to care for the Gyanankur family. She leads a team of staff who are from the local area as well as many who travel from the city, so we can provide staff with excellent English as well. Our bus drivers, aunties, board members and admin and office staff all are part of the Gyanankur family and work as such to serve the students and parents who join our family. We also bring in some volunteers sometimes from overseas to help train our staff.

आमचा संघ :-

शाळेच्या ज्या मुख्याध्यापिका आहेत त्या उच्चशिक्षित असून सेवाभावी वृत्तीने काम करतात. केसनंद गावातील तसेच पुणे शहरातील इतर भागातून कामी करणारा अध्यापक वर्ग त्यांच्या नेतृत्वाखाली आहे. तसेच योग्य शैक्षणिक पात्रता असलेलेच अध्यापक इथे घेतले जातात.

Transport: we provide buses from various villages: Kesnand to Dube Nagar, Wagholi (Kesnand Phata), Bakori, Taleranwadi, Gawade wadi, Wadegaon, Asthapur, Wade Bolhai, Hargude Vasti, Babachi Vasti, Shirshawadi, Biwri, Undre Vasti, Kolawdi, Saste, etc.

वाघोली (केसनंद फाटा), केसनंद, दुबेनगर, बकोरी, तळेरानवाडी , गावडेवाडी, वाडेगाव, अष्टापूर, वाडेबोल्हाई, हरगुडे वस्ती, बाबाजी वस्ती, शिरसवडी, बीवरी, उंद्रेवस्ती, कोलवडी साष्ट्ये इ.

Teachers' vans service: Lohagaon, Yerwada, Nagar Road, Wadgaon Sheri, NIBM, Ghorpadi, Kharadi etc.

शिक्षक व्हॅन : लोहगाव, येरवडा, नगररोड, वडगाव शेरी, एनआयबीएम, घोरपडी, खराडी इ.

वाहतूकव्यवस्था :- वेगवेगळ्या ठिकाणावरून बससुविधा उपलब्ध आहे.

School timings: 8.30 a.m. to 2.50 p.m. for students and 8.30 a.m. to 3.30 for Teachers

8.30 a.m. to 4.00 p.m. for Admin

शाळा सकाळी 8.30 ते 2.50 याप्रमाणे विद्यार्थ्यांसाठी आणि शिक्षकांसाठी 8.30 ते 3.30 8.30am ते 4.00 pm. प्रशासनासाठी

Admission under Right to Education: We keenly follow the Government website regarding the rules and regulation for RTE admissions in schools.

Parents need to fill an online form and then the Govt. sends the names to various schools.

शिक्षणाच्या अधिकारांतर्गत प्रवेश: आम्ही शासनाच्या पाठपुरावा करतो. आरटीई प्रवेशासंबंधीची वेबसाइट शाळांमध्ये आरटीई प्रवेशासाठी नियम आणि नियमांविषयी प्रवेश.

पालकांनी ऑनलाइन फॉर्म भरणे आवश्यक आहे आणि नंतर शासन विविध शाळांना नावे पाठविते.